คันทนาเจ้าของ ที่ดินอาจเปลี่ยนแปลงหรือยกเลิกเสียเมื่อไรก็ได้มิได้มีประโยชน์อันใดควรยกเลิกเสียดีกว่าที่เป็นอยู่ ให้เลิกได้คงมีแต่เขตรอบนอกอย่างเดียว

การดำเนินการเรื่องที่ดินดังกล่าวที่ผ่านมา ได้มีประกาศบรมราชโองการและกฎ เสนาบดีรวมหลายฉบับเช่น ประกาศออกโฉนดที่ดินมณฑลกรุงเก่าลงวันที่ 3 พฤษภาคม ร.ศ.120 (พ.ศ. 2444) ประกาศออกโฉนดที่ดิน ลงวันที่ 15 กันยายน ร.ศ.120 (พ.ศ.2444) และกฎเสนาบดีกระทรวง เกษตรตราธิการสำหรับการออกโฉนดที่ดิน ลงวันที่ 31 มีนาคม ร.ศ.124 (พ.ศ.2448) ทั้งนี้จัดเป็น กฎหมายที่ดิน ซึ่งได้ออกใช้ตามความจำเป็นสำหรับให้กิจการดำเนินไปได้ในสมัยนั้นยิ่งนานปีเข้าก็